
UCHWAŁA NR LIX/379/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/43/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 11 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 
poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/43/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
diet dla sołtysów § 2 otrzymuje brzmienie: "§2. Sołtysom, jako organom wykonawczym jednostek 
pomocniczych gminy, przysługuje miesięczna dieta w wysokości 17% kwoty określonej w § 1 podstawy.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XVI/420/2017 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 3 sierpnia 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr V/43/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie  
ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF9F9B2-D59A-4385-AE7B-FF452D45FAA4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Radzie Miejskiej przypisano normę kompetencyjną w ustawie o samorządzie gminnym jako organowi 

właściwemu do ustalenia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Dotychczas (od 2017 roku) wysokość 

diety dla sołtysów wynosiła 15% podstawy z maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu, 

określona w § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy z dnia 17.10.2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974). Podwyższenie diety 

przewodniczacym  organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy wynika z oczekiwań 

środowiska sołtysów naszej gminy. Proponuje się podwyższenie wysokości diety z 15% do 17% podstawy, 

czyli do kwoty 547 zł miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF9F9B2-D59A-4385-AE7B-FF452D45FAA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



